MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL N° 376/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
Referente ao Edital nº 319/2020 e retificação

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFFAR PARA AFASTAMENTO
INTEGRAL PARA QUALIFICAÇÃO – SELEÇÃO 2020/II

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado dos recursos e o resultado final referente
ao Edital nº 319/2020 e retificação posterior, que rege o processo de seleção de
servidores do IFFar para afastamento integral para qualificação – seleção 2020/II.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

CAMPUS JAGUARI

CATEGORIA SERVIDOR(A) RESULTADO DO RECURSO

DOCENTE MARLOVA GIULIANI GARCIA DEFERIDO PARCIALMENTE

CAMPUS PANAMBI

CATEGORIA SERVIDOR(A) RESULTADO DO RECURSO

DOCENTE CÁTIA KESKE DEFERIDO

CAMPUS SÃO BORJA

CATEGORIA SERVIDOR(A) RESULTADO DO RECURSO

DOCENTE
JULIANA FELIX GOMES ARAÚJO INDEFERIDO

LUIZA MOTTA KLÖCKNER INDEFERIDO

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

CATEGORIA SERVIDOR(A) RESULTADO DO RECURSO

DOCENTE HELOISE CANAL INDEFERIDO

2. RESULTADO FINAL

CAMPUS ALEGRETE

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE PATRICIO SILVEIRA MACHADO 284,75 1º

DOCENTE

JALINE GONÇALVES MOMBACH 267,55 1º

LUCIANO OLIVEIRA 227,70 2º

RUMENIGUE HOHEMBERGER 106,00 3º

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DOCENTE
GIANCARLO BAZARELE MACHADO BRUNO 269,25 1º

ANA CLAUDIA DA ROSA 195,54 2º

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS JAGUARI

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito

DOCENTE
FERNANDO FUNGHETTO SAGRILO 233,55 1º

MARLOVA GIULIANI GARCIA 219,32 2º

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE
CLÉBER LIXINSKI DE LIMA 62,80 1º

MILTON CESAR BUZATA MACIEL 55,75 2º

DOCENTE LUCIANA VESCIA LOUREGA 208,12 1º

CAMPUS PANAMBI

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE PATRÍCIA HARTER SAMPAIO STASIAK 141,05 1º

DOCENTE
CÁTIA KESKE  285,50 1º

RAFAELLE RIBEIRO GONÇALVES 270,42 2º

CAMPUS SANTA ROSA

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE RICHELLI DAIANA PINHEIRO 203,45 1º

DOCENTE

MARCELO EDER LAMB 262,30 1º

CLAUDIA MARIA COSTA NUNES 257,82 2º

NUVEA KUHN 240,14 3º

CATIA REGINA ZUGUE LAMB 183,50 4º

CAMPUS SANTO ÂNGELO

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE RITA VANDERLEIA MARTEL 151 1º

DOCENTE

DIONARA DENIZE CAVINATTO 248,81 1º

KELLY DE FÁTIMA CASTILHO 241,53 2º

DIEGO PRETTO 177,90 3º

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE
JOSEANE PAZZINI ECKHARDT 170,55 1º

DAMARIS WEHRMANN ROBAERT 166,45 2º

DOCENTE FABRÍCIO DÖRING MARTINS 178,45 1º

CAMPUS SÃO BORJA

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE VINICIUS AMARAL PIEGAS 65,5 1º

DOCENTE

RAFAEL BALDIATI PARIZI 249,44 1º

FERNANDO LUIS OLIVEIRA 233,05 2º

CLAITON MARQUES CORREA 201,48 3º

ALINE ADAMS 183,45 4º

JULIANA FELIX GOMES ARAÚJO 169,36 5º

DANIEL FERNANDES DA SILVA 153,1 6º

LUIS FERNANDO AFFONSO FERNANDES
DA CUNHA

137,15 7º

LUIZA MOTTA KLÖCKNER 118,75 8º

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE NEIVA LILIAN FERREIRA ORTIZ 132,05 1º

DOCENTE

WELLINGTON FURTADO 276,20 1º

GIBSY LISIE SOARES CAPORAL 270,24 2º

VINÍCIUS RADETZKE DA SILVA 195,28 3º

REITORIA

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE

FABIANA ILHA RAIMUNDO 187,75 1º

RODRIGO USZACKI CARVALHO DE
FREITAS

137,80 2º

SANDRA MERLO 128,03 3º

BRUNA MARTINS BULEGON 88,83 4º

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA*

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DOCENTE
LEANDRO MARTINS DALLANORA 144,90 1º

HELOISE CANAL 114,35 2º

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

Os servidores classificados dentro do número de vagas existentes na respectiva

unidade, conforme Anexo II do Edital nº 319/2020, deverão motivar a abertura do

processo de afastamento integral junto à Coordenação de Gestão de Pessoas da

Unidade de lotação.

Santa Maria/RS, 04 de dezembro de 2020.

NÍDIA HERINGER
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Portaria N° 1.650/2012

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br